РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ХУДОЕЛАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
******************************
с. Худоеланское,
ул. Московская, 77А.                                                                              тел.: 8(395-57)   2-41-95
От 15. 02. 2019 г.  № 65
Об утверждении мероприятий Перечня проектов
народных инициатив на 2019 год

        В соответствии с Законом Иркутской области от 17 декабря 2018 года № 131-оз «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годы», с постановлением Правительства Иркутской области  от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образования Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Худоеланского муниципального образования,
                           Дума Худоеланского муниципального образования

                                                            РЕШИЛА:

1. Утвердить мероприятия Перечня проектов народных инициатив Худоеланского  муниципального образования на 2019 год (приложение №1).
1. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Худоеланского сельского поселения».

Глава Худоеланского
муниципального образования:                                                                 И.Д. Ботвенко

	                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1 к решению
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                            Думы Худоеланского муниципального образования
                                                                                                                                                                                                                                                                     От 15.02. 2019г №65
Перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2019 год

	Худоеланское муниципальное образование

	(наименование поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.

в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб

	1
	Приобретение и установка глубинных насосов ЭЦВ-6 для водозаборных сооружений, расположенных в с. Худоеланское по ул. Заозерная, 14А, с. Худоеланское по ул. Транспортная, 6А
	до 30 декабря 2019 г.
	90000,00
	88199,93
	1800,07
	14.1.4

	2
	Текущий ремонт (обшивка стен) здания водонапорной башни, расположенной в с. Худоеланское по ул. Заозерная, 14А

	99000,00
	97019,93
	1980,07

14.1.4

	3
	Текущий ремонт электропроводки (смена отдельных участков электропроводки) в здании водонапорной башни, расположенной в с. Худоеланское по ул. Транспортная, 6А

	89000,00
	87219,93
	1780,07
	14.1.4

	4
	Текущий ремонт пожарной сигнализации в здании сельского клуба, расположенного в д. Кадуй по ул. Дорожная, 2

	47327,00
	46380,42
	946,58
	14.1.12

	5
	Текущий ремонт пожарной сигнализации в здании сельского клуба, расположенного в п.ж/д ст. Хингуй по ул. Лесная, 4

	92000,00
	90159,93
	1840,07
	14.1.12

	6
	Текущий ремонт электропроводки (смена отдельных участков электропроводки) в здании сельского клуба, расположенного в д. Талый Ключ по ул. Школьная, 1

	95000,00
	93099,93
	1900,07
	14.1.12

	7
	Текущий ремонт (смена отдельных венцов сруба) колодцев, расположенных в с. Худоеланское по ул. Рабочая, 43А, с. Худоеланское по ул. Комсомольская, 32А

	99000,00
	97019,93
	1980,07
	14.1.4

	ИТОГО:
	611327,00
	599100,00
	           12227,00